

BANK OF INDIA HONG KONG BRANCH

中期財政披露聲明書

截至二零一六年九月三十日止中期報告

BANK OF INDIA HONG KONG BRANCH

披露聲明

甲部- 香港分行資料

I. 收益表

	30.09.2016 (港幣千元)		30.09.2015 (港幣千元)	
收入				
利息收入	380,632		396,669	
利息開支	(199,029)		(237,778)	
淨利息收入		181,603		158,891
其他經營收入				
來自非港元貨幣交易的收益減虧損		4,698		7,671
來自持有作交易用途的證券的收益減虧損	0	0	0	0
來自其他交易活動的收益減虧損	0	0	0	0
費用及佣金收入	8,909		16,340	
費用及佣金收入開支	0		0	
費用及佣金收入淨額		8,909		16,340
其他(收入)		1,922		969
總收入		197,132		183,871
開支				
經營開支				
薪金及租金		(14,734)		(14,214)
其他		(7,647)		(7,712)
其他提撥的準備金淨額		1,507		3,052
減值損失及為已減值貸款及應收款項而提撥的準備金		(129,288)		17,754
來自物業、工業裝置及設備以及投資物業的處置的收益減虧損		0		0
總開支		(150,162)		(1,120)
除稅前利潤		46,970		182,751
稅項開支或稅項收入		0		(17,813)
除稅後利潤		46,970		164,938



BANK OF INDIA HONG KONG BRANCH

甲部- 香港分行資料

II. 資產負債表資料

	30.09.2016 (港幣千元)	31.03.2016 (港幣千元)
資產		
現金及銀行結餘	5,456,945	69,657
距離合約到期日超逾1個月但不超逾12個月的銀行存款	6,920,030	14,921,273
存放於海外辦事處的數額	13,994,271	13,919,041
貿易匯票	1,140,930	1,511,257
放款及應收款項		
對客戶的放款	12,668,926	14,665,755
對銀行的放款	0	0
應計利息及其他帳戶	196,276	393,585
為已減值貸款及應收款項而提撥-集體準備金	(94,925)	(93,536)
為已減值貸款及應收款項而提撥-特定準備金	(486,741)	(421,369)
其他索償及投資準備金	(118,693)	(120,212)
外匯基金票據	49,976	49,976
可出售證券	273,043	115,914
物業、工業裝置及設備以及投資物業	177,050	177,962
資產總額	40,177,088	45,189,303
負債		
尚欠銀行存款及結餘	20,713,097	28,457,284
客戶存款		
活期存款及往來帳戶	417,039	452,168
儲蓄存款	49,697	37,869
定期、短期通知及通知存款	4,117,215	4,612,884
尚欠海外辦事處的存款及結餘	13,457,434	10,158,588
其他負債		
其他	1,406,220	1,470,510
稅款準備金	16,386	0
負債總額	40,177,088	45,189,303



BANK OF INDIA HONG KONG BRANCH

III. 乙部 - 附加資料

香港分行資料

1 已減值貸款及放款

對客戶的已減值貸款及放款 (百萬港元)

	數額	抵押品的 價值	貸款及 放款的 總額的 百分率	特定準備金
在 30.09.2016	977.646	802.011	7.72%	462.418
在 31.03.2016	953.598	807.518	6.50%	335.187

截至二零一六年九月底及二零一六年三月底沒有對銀行的已減值貸款及放款

2 衍生工具

名義總額

匯率關聯衍生工具合約

利率衍生工具合約

總額

30.09.2016 31.03.2016

(港幣千元) (港幣千元)

3,671,225 5,976,027

634,232 747,514

4,305,457 6,723,541

衍生工具合約的公平價值(總計)

匯率關聯衍生工具合約

利率衍生工具合約

總額

30.09.2016 31.03.2016

(港幣千元) (港幣千元)

(4,691) (4,774)

(14,265) (22,489)

(18,956) (27,263)

衍生工具合約的公平價值數額沒有將有效雙邊淨額結算協議的效果計算在內

3 資產負債表外風險承擔, 衍生工具交易除外

直接信貸替代項目

交易關聯或有項目

貿易關聯或有項目

總額

30.09.2016 31.03.2016

(港幣千元) (港幣千元)

123,003 156,589

799 799

119,824 102,729

243,626 260,117



4 國際債權

(百萬港元)

30.09.2016	銀行	官方單位	非銀行私營單位		其他	總額
			非銀行金融 財務機構	非金融 私營單位		
1 已發展國家	88	39	0	23	0	150
其中加拿大	2	0	0	0	0	2
其中澳洲	0	0	0	0	0	0
其中盧森堡	1	0	0	0	0	1
其中美國	6	39	0	23	0	68
其中英國	32	0	0	0	0	32
其中荷蘭	44	0	0	0	0	44
其中德國	2	0	0	0	0	2
其中法國	0	0	0	0	0	0
其中瑞士	1	0	0	0	0	1
2 離岸中心	0	0	0	365	0	365
其中新加坡	0	0	0	153	0	153
其中香港	0	0	0	212	0	212
3 發展中歐洲	237	0	0	0	0	237
其中土耳其	237	0	0	0	0	237
4 發展中拉丁美洲及加勒比海	0	0	0	0	0	0
5 發展中非洲及中東	0	0	0	83	0	83
其中阿拉伯聯合酋長國	0	0	0	83	0	83
6 發展中亞洲及太平洋	26,380	0	0	11,381	0	37,761
其中中國	2,448	0	0	25	0	2,473
其中斯里蘭卡	0	0	0	0	0	0
其中印度	23,932	0	0	10,847	0	34,779
其中馬來西亞	0	0	0	1	0	1
其中印尼	0	0	0	457	0	457
其中孟加拉共和國	0	0	0	39	0	39
其中越南	0	0	0	12	0	12
7 國際機構	0	0	0	0	0	0
8 未分類國家	0	0	0	0	0	0

(百萬港元)

31.03.2016	銀行	官方單位	非銀行私營單位		其他	總額
			非銀行金融 財務機構	非金融 私營單位		
1 已發展國家	68	0	0	23	0	91
其中加拿大	1	0	0	0	0	1
其中澳洲	1	0	0	0	0	1
其中盧森堡	0	0	0	0	0	0
其中美國	42	0	0	23	0	65
其中英國	19	0	0	0	0	19
其中荷蘭	4	0	0	0	0	4
其中德國	0	0	0	0	0	0
其中法國	0	0	0	0	0	0
其中瑞士	1	0	0	0	0	1
2 離岸中心	0	0	0	423	0	423
其中新加坡	0	0	0	99	0	99
其中香港	0	0	0	324	0	324
3 發展中歐洲	610	0	0	0	0	610
其中土耳其	610	0	0	0	0	610
4 發展中拉丁美洲及加勒比海	0	0	0	0	0	0
5 發展中非洲及中東	1	0	0	149	0	150
其中阿拉伯聯合酋長國	1	0	0	149	0	150
6 發展中亞洲及太平洋	29,018	0	0	12,786	0	41,804
其中中國	0	0	0	24	0	24
其中斯里蘭卡	196	0	0	0	0	196
其中印度	28,822	0	0	10,852	0	39,674
其中馬來西亞	0	0	0	1	0	1
其中印尼	0	0	0	1,857	0	1,857
其中孟加拉共和國	0	0	0	39	0	39
其中越南	0	0	0	13	0	13
7 國際機構	0	0	0	0	0	0
8 未分類國家	0	0	0	0	0	0



註：國際債權披露對海外交易對手風險額最終風險所在地，並已顧及轉移風險因素

5 對客戶的貸款及放款
國家或地域分部

(港幣千元)

	30.09.2016			31.03.2016		
	貸款	其中 過期貸款	其中 已減值貸款	貸款	其中 過期貸款	其中 已減值貸款
香港	2,465,798	534,137	223,271	2,958,790	451,248	210,992
中國	11,203	0	0	13,204	0	0
孟加拉共和國	38,678	0	0	38,637	0	0
馬來西亞	825	0	0	809	0	0
阿拉伯聯合酋長國	23,026	0	0	23,132	0	0
印度	9,671,806	742,966	742,524	9,690,645	2,028,677	742,606
新加坡	11,851	11,851	11,851	98,860	0	0
印尼	445,739	0	0	1,841,678	22,041	0
荷蘭	0	0	0	0	0	0
美國	0	0	0	0	0	0
總額	12,668,926	1,288,954	977,646	14,665,755	2,501,966	953,598

註：客戶貸款總數區域是按交易對手所在地編制。

6 對客戶的貸款及放款

(港幣千元)

分類資料	30.09.2016		31.03.2016	
	數額	抵押品之價值	數額	抵押品之價值
在香港使用的貸款及放款				
(i) 工業、商業及金融—				
(A) 物業發展	0	0	0	0
(B) 物業投資	0	0	0	0
(C) 金融企業	0	0	0	0
(D) 股票經紀	0	0	0	0
(E) 批發及零售行業	30,077	20,327	29,316	19,566
(F) 製造業	0	0	0	0
(G) 運輸及運輸設備	50,851	50,851	50,856	50,856
(H) 康樂活動	0	0	0	0
(I) 資訊科技	0	0	0	0
(J) 其他	25,278	25,278	562,089	562,089
(ii) 個人				
為購買居者有其屋計劃、私人機構參建居屋計劃、租者置其屋計劃或其各別的繼承計劃的單位的貸款	0	0	0	0
(A) 為購買其他住宅物業的貸款	0	0	0	0
(B) 信用咭放款	0	0	0	0
(C) 其他	29,848	29,848	28,535	28,535
(b) 貿易融資	2,428,793	701,236	2,395,977	643,398
(c) 在香港以外使用的貸款及放款	10,104,079	10,089,293	11,598,982	11,598,687
總額	12,668,926	10,916,833	14,665,755	12,903,131



7 過期或經重組資產

對客戶的已過期貸款及放款

30.09.2016 (港幣千元)

	數額	貸款及放款 總額所佔的 百分率	抵押品之現 時市場價值	彌償之部份	非彌償部份	特定準備金
超逾3個月但不超逾6個月	577,006	4.55%	525,478	525,478	51,528	125,719
超逾6個月但不超逾1年	220,231	1.74%	56,580	56,580	163,651	24,489
超逾1年	369,272	2.92%	231,338	231,338	137,934	310,316
總額	1,166,509	9.21%	813,396	813,396	353,113	460,524

對客戶的經重組貸款及放款沒有過期超逾3個月

對客戶的已過期貸款及放款

31.03.2016 (港幣千元)

	數額	貸款及放款 總額所佔的 百分率	抵押品之現 時市場價值	彌償之部份	非彌償部份	特定準備金
超逾3個月但不超逾6個月	573,076	3.91%	568,979	568,979	4,097	140,394
超逾6個月但不超逾1年	101,666	0.69%	73,775	73,775	27,891	19,901
超逾1年	276,023	1.88%	164,764	164,764	111,259	63,633
總額	950,765	6.48%	807,518	807,518	143,247	223,928

對客戶的經重組貸款及放款沒有過期超逾3個月

30.09.2016 31.03.2016
(港幣千元) (港幣千元)

已過期貸款及放款持有的抵押品之現時市場價值	802,011	807,518
已過期貸款及放款可從抵押品彌償之部份	802,011	807,518
已過期貸款及放款非彌償部份	175,635	146,080

截至二零一六年九月底及二零一六年三月底,對銀行貸款及放款沒有已過期

經重組的資產

截至二零一六年九月底及二零一六年三月底,對客戶的其他經重組貸款及放款,沒有過期超逾三個月除已在上表披露外

截至二零一六年九月底及二零一六年三月底,沒有對銀行經重組貸款及放款

其他的過期資產

(港幣千元)

	30.09.2016		31.03.2016	
	數額	特定準備金	數額	特定準備金
過期貿易匯票				
超逾3個月但不超逾6個月	175	35	0	0
超逾6個月但不超逾1年	1,889	378	0	0
超逾1年	23,776	23,776	86,182	86,182

截至二零一六年九月底及二零一六年三月底,沒有回購資產

對銀行及其他金融機構的過期資產

已減值投資

(港幣千元)

	30.09.2016		31.03.2016	
	數額	特定準備金	數額	特定準備金
超逾1個月但不超逾3個月	0	0	0	0
超逾3個月但不超逾6個月	0	0	0	0
超逾6個月但不超逾1年	0	0	0	0
超逾1年	118,587	118,587	120,212	120,212

截至二零一六年九月底及二零一六年三月底,沒有對銀行及其他金融機構的經重組資產



8 對內地交易的風險承擔

對手類型	[A] 資產負債表風險承擔 (百萬港元)		[B] 資產負債表外風險承擔 (百萬港元)		[A] + [B] 總額 (百萬港元)	
	30.09.2016	31.03.2016	30.09.2016	31.03.2016	30.09.2016	31.03.2016
1 中央政府，中央政府持有的實體公司及其子公司和合資企業	0	0	0	0	0	0
2 地方政府，地方政府持有的實體公司及其子公司和合資企業	0	0	0	0	0	0
3 居住在中國內地的中華人民共和國公民或在中國內地註冊成立的實體公司及其子公司和合資企業	0	0	0	0	0	0
4 在上述1項未報告的中央政府其持有的其他實體公司	0	0	0	0	0	0
5 在上述2項未報告的地方政府其持有的其他實體公司	0	0	0	0	0	0
6 居住在中國以外的中華人民共和國公民或在中國以外註冊成立的實體公司及其子公司和合資企業，其信貸被授予在中國內地的使用	0	0	0	0	0	0
7 其他交易對手（呈報機構認為其所涉之對內地對手風險屬非銀行對手風險）	11.203	13.204	0	0	11.203	13.204
總額	11.203	13.204	0	0	11.203	13.204
準備金後總資產	40177.088	45189.303				
資產負債表的風險為總資產的比例	0.03%	0.03%				



BANK OF INDIA HONG KONG BRANCH

香港分行資料

9 貨幣風險

(百萬港元的等值)

	30.09.2016	30.09.2016	30.09.2016	30.09.2016	30.09.2016
	美元	英磅	日元	歐元	總額
現貨資產	39,681	6	17	450	40,154
現貨負債	(39,079)	(94)	(26)	(37)	(39,236)
遠期買入	1,252	196	27	47	1,522
遠期賣出	(1,851)	(106)	(17)	(461)	(2,435)
長倉(或短倉) 淨持倉量	3	2	1	(1)	5

(百萬港元的等值)

	31.03.2016	31.03.2016	31.03.2016	31.03.2016	31.03.2016
	美元	英磅	日元	歐元	總額
現貨資產	45,019	5	14	44	45,082
現貨負債	(42,657)	(124)	(94)	(57)	(42,932)
遠期買入	1,017	146	115	186	1,464
遠期賣出	(3,371)	(28)	(36)	(173)	(3,608)
長倉(或短倉) 淨持倉量	8	(1)	(1)	0	6

截至二零一六年九月底及二零一六年三月底, 沒持有逾10% 外匯結構性淨盤。

10 流動性資料

	30.09.2016	30.09.2015
平均當流動性維持比率(LMR)	六個月	六個月
(四月至九月)	203.60%	84.09%

平均當流動性維持比率(LMR)是根據〔銀行流動性規則〕規定計算, 按照結算期間六個月的每月平均流動性維持比率以簡單平均法計算。



11 流動資金風險管理

風險管理部負責制定識別、量度、監察及控制信貸風險、市場風險、外匯風險、操作風險、信譽風險、法律及合規風險和策略風險的政策及程序，按金管局發出 (LM-2 穩健的流動資金風險管理系統及管控措施)，設定適當的風險限額，持續監察有關風險。財務部負責制定全行利率風險及流動資金風險管理政策及程序以量度、監察及控制有關風險。風險管理委員會定期向銀行總裁匯報銀行的風險水平。

流動資金風險是指未能集資以應付資產增長或應付到期債項的風險。本銀行已訂立流動資金風險管理政策，確保任何時間都能維持足夠流動資金。

流動資金由司庫按資產負債管理委員會的方針管理。資產負債管理委員會由高級管理層、財資部門、風險管理、財務管理及其他可影響流動資金風險的業務範疇的人士組成，負責監管流動資金風險管理事宜，特別是實施適合的流動資金政策及程序，識別、計量及監管流動資金風險，以及監控其流動資金風險管理過程。董事會核准流動資金風險策略及政策、維持對整體流動資金風險組合的持續注視，並確保流動資金風險已在既有風險管理架構內獲高級管理層妥為管理及控制。

為因應一般正常業務中的資金需要，除持有具流動性的資產外，亦繼續使用銀行同業拆借市場。另外，本銀行維持充足的備用信貸，以應付任何未能預料的大量資金需求。本銀行亦定期為流動資金狀況進行壓力測試（包括機構特定危機情景及普遍市場危機情景），以確保時刻保持充足流動資金。



BANK OF INDIA HONG KONG BRANCH

12 薪酬制度

分行的高級管理人員和關鍵人員是來自印度(印度的人員)的銀行人員。為他們提供的薪酬待遇是由印度政府,財政部(銀行部)常務委員會工作組決定的。常務委會已授權規範應支付給所有印度公共銀行在海外中心包括香港在內的各海外經營人員的薪酬待遇。委員會定期開會,考慮生活成本,市場狀況等,檢討/修訂薪酬待遇。

高級管理人員和關鍵人員的薪酬

銀行的高級管理人員和關鍵人員的薪酬資料載列如下：

(i) 財務報酬金額

以半年計截至 30.09.2016

	(港幣千元)	受益人
固定薪酬	2,094	14
可變薪酬	85	3
總計	2,179	

全年計截至 31.03.2016

	(港幣千元)	受益人
固定薪酬	3,879	16
可變薪酬	28	2
總計	3,907	

ii) 截至二零一六年九月底及二零一六年三月底前六個月內沒有任何高級管理人員或主要人員被遞延報酬。

iii) 截至二零一六年九月底及二零一六年三月底前六個月內沒有任何高級管理人員或主要人員, 獲新聘或遣散。



13 銀行資料(綜合)

(可瀏覽本銀行網站)

資本及資本充足程度	31.03.2016 (港幣千元)	31.03.2015* (港幣千元)
股東資金(資本)	956,895	824,969
股東資金(儲備)	36,558,341	39,482,152
資本充足比率《巴塞爾協定III》	12.38%	11.22%

註：上述資本充足比率是根據Reserve Bank of India
有關資本充足比率的規定計算。

其他財務資料	31.03.2016 (港幣千元)	31.03.2015* (港幣千元)
資產總額	721,958,161	774,945,349
負債總額	684,442,925	734,638,228
貸款及放款總計	423,017,326	501,179,106
存款總計	603,815,121	662,409,528
	31.03.2016 (港幣千元)	31.03.2015* (港幣千元)
除稅前利潤(損益)	(9,409,364)	2,622,870

港元兌換印度盧比為8.541066 (31.03.2016)

*港元兌換印度盧比為8.0687592 (31.03.2015)



BANK OF INDIA HONG KONG BRANCH

總裁聲明

本行已完成截至 2016 年 9 月 30 日止的中期財務資料披露聲明，報告所披露的資料已全部遵從香港金融管理局之銀行條例第155章60條甲之海外註冊認可機構披露指引的建議，並沒有虛假或誤導成份。

BANK OF INDIA HONG KONG BRANCH

A handwritten signature in black ink, consisting of a stylized 'C' followed by a series of loops and a long horizontal stroke at the end.

總裁